UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  888/STTTT-TTBCXB

V/v đẩy mạnh tuyên truyền về phòng, chống

dịch Covid-19 trên hệ thống thông tin cơ sở

Gia Lai, ngày 04  tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí địa phương;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) tỉnh Gia Lai nhận được Công văn số

355/TTCS-TTTH ngày 03/6/2021 của Cục Thông tin cơ sở - Bộ Thông tin và Truyền

thông về việc đẩy mạnh tuyên truyền về phòng, chống dịch Covid-19 trên hệ thống thông

tin cơ sở.

Nhằm thông tin, tuyên truyền để người dân hiểu và tin tưởng vào công cuộc chống

dịch của Đảng, Chính phủ, cùng vào cuộc thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch

Covid-19, Sở TT&TT đề nghị các cơ quan báo chí địa phương, Phòng Văn hóa và Thông

tin các huyện, thị xã, thành phố (gọi chung là cấp huyện), Trung tâm Văn hóa, Thông tin

và Thể thao cấp huyện triển khai thực hiện những nội dung như sau:

1. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền trách nhiệm của mỗi cá nhân, cơ quan, đơn

vị, tổ chức thực hiện phòng, chống Covid-19 theo phương châm “5K + vắc xin” và kết

hợp giải pháp công nghệ để chủ động chống dịch, sản xuất kinh doanh an toàn, đảm

bảo thực hiện thắng lợi mục tiêu kép.

2. Tuyên truyền về sự cần thiết phải tiêm vắc xin, tổ chức thực hiện tiêm vắc xin

theo thứ tự ưu tiên một cách hợp lý, hiệu quả, trước hết ưu tiên cho các lực lượng tuyến

đầu và các địa bàn trọng điểm về dịch Covid-19 để người dân hiểu, tự giác và tích cực

tham gia.

3. Tuyên truyền, kêu gọi, vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, các

cá nhân trong và ngoài nước đóng góp cho Quỹ vắc xin phòng, chống Covid-19 Việt

Nam (file âm thanh tuyên truyền đã được gửi theo Công văn số 841/STTTT-TTBCXB

ngày 31/5/2021 của  Sở TT&TT về việc tuyên truyền Quỹ vắc xin phòng Covid-19 Việt

Nam).

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Cục Thông tin cơ sở - Bộ TT&TT (báo cáo);

-  ở   tế;

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-04T13:16:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-04T13:16:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!